



Reservation Renhållningsstyrelsens sammanträde 2021-05-25  
Ärende 7: Lunds kommuns renhållningsordning 2021-2024

## **Avfallsplanen – ett bra förslag som kan bli ännu bättre**

Renhållningsstyrelsen har nu vid två tillfällen behandlat förslag till Renhållningsordning för Lunds kommun. Vid det första tillfället yrkade Miljöpartiet och Socialdemokraterna återremiss med förslag på förändringar som skulle stärka Avfallsplanens styrande effekt och med tydligare och mätbara mål och indikatorer.

Tyvärr avvisade styrelsens politiska majoritet vårt förslag. Renhållningsordningen återremitterades likväl, men med ett annat och mera diffust uppdrag än det som vi rödgröna föreslaget.

När ärendet nu återkommer har Avfallsplanen likväl delvis omarbetats i den riktning vi föreslog. Det gäller framför allt indikatorerna där flertalet nu är mätbara och uppföljningsbara.

Inte desto mindre kvarstår flera svagheter i Avfallsplanen. I kommunstyrelsens och fullmäktiges handläggning av ärendet bör följande förtydliganden och kompletteringar tillfogas Avfallsplanen:

- Att nämnder och styrelser har ett ansvar för att i den årliga verksamhetsplaneringen integrera egna mål och åtgärder med utgångspunkt i avfallsplanen
- Att den årliga kick-off ska resultera i en gemensam handlingsplan
- Att de fyra övergripande målen beskriver vad som i kvantitativa eller kvalitativa termer ska uppnås, vilket underlättar uppföljning och utvärdering
- Att kommunens aktiviteter, listade i rubriken "Kommunens åtgärder", vidareutvecklas så att aktiviteter riktade mot kommunens invånare och verksamheter utanför den kommunala organisationen ges ökad tyngd

Med avseende på de förbättringar av Renhållningsordningen som blivit resultatet av återremissen anser vi oss därför kunna ställa oss bakom att Renhållningsordningen går vidare till kommunstyrelsen för ytterligare beredning. Vi vill dock med denna reservation, som är en röstförklaring, framhålla de punkter på vilken avfallsplanens styrande verkan måste förstärkas i den fortsatta processen.

Lund 2021-05-31

Ulf Nymark  
2:e vice ordförande (MP)

Rune Granqvist  
ledamot (S)